ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

8-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2023г. № 4 4
с.Байкалово

О выполнении программы «Социально - экономического развития
Байкаловского муниципального района Свердловской области»

за 9 месяцев 2023 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Байкаловского
муниципального района Емельяновой О.А., Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Членам Общественной палаты подготовить вопросы по

деятельности МКУ «Комитет физической культуры и спорта Байкаловского
муниципального района» и специалистов Администраций сельских
поселений, курирующих вопросы развития спорта в сельских поселениях.

2. Председателю Общественной палаты обратиться в
Администрацию Байкаловского муниципального района для организации
встречи с участием МКУ «Комитет физической культуры и спорта
Байкаловского муниципального района», специалистов Администраций
сельских поселений, курирующих вопросы развития спорта, Администрации
Байкаловского муниципального района и Общественной палаты
Байкаловского муниципального района.

Срок: конец января - начало февраля 2024 года.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера»,
подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

8-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2023г. № 4 5
с.Байкалово

Об обращении председателя Общественной палаты Свердловской
области А.Ю.Левина о сборе финансовых средств

в рамках акнии «Всё для Победы!»

Обсудив обращение председателя Общественной палаты Свердловской
области А.Ю.Левина о сборе финансовых средств в рамках акции «Всё для
Победы!», Общественная палата Байкаловского муниципального района
II созыва

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать членам Общественной палаты Байкаловского
муниципального района Свердловской области II созыва по возможности
внести личные финансовые средства в фонд «Народный фронт!» в рамках
акции «Всё для Победы!»

Срок: до 30 ноября 2023 г.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

8-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2023г. № 4 6
с.Байкалово

О контроле за выполнением решения Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва № 43 от 16.08.2023 г.

Во исполнение Решения Общественной палаты от 16.08.2023г. № 43,
обсудив итоги встречи представителей Общественной палаты Байкаловского
муниципального района II созыва, Администрации Байкаловского
муниципального района и Байкаловской центральной районной больницы,
учитывая поступление новых вопросов в сфере здравоохранения от
населения, Общественная палата Байкаловского муниципального
района II созыва

РЕШИЛА:
1. Информацию члена Общественной палаты Солдатовой Н.С. об итогах
встречи членов палаты с руководством ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ»
принять к сведению.
2. Председателю Общественной палаты обратиться в письменном виде к
руководству ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ» с вновь поступившими
вопросами от населения за разъяснением.

Срок: до 15.12.2023 г.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети
Интернет www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе
«Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

8-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2023г. № 4 7
с.Байкалово

О контроле за решением проблемных вопросов, закрепленных за
каждым членом Общественной палаты Байкаловского муниципального

района II созыва

Заслушав информацию членов палаты, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию членов общественной палаты о
курируемом направлении деятельности.
2. Всем членам Общественной палаты:
- продолжить контроль за решением вопросов по курируемым
направлениям деятельности;
- просматривать публикации на странице Общественной палаты
Байкаловского муниципального района в социальных сетях и оставлять
комментарии.
3. Солдатовой Н.С. подготовить информационный материал о переезде в
новое здание музея самобытного убранства для размещения на странице
Общественной палаты «ВКонтакте». (снять с контроля Решение
Общественной палаты от 04.05.2022г. № 11, от 29.09.2022г. № 20 в связи
с решением вопроса).

Срок: до 15.12.2023 г.
4.Васильевой М.В. подготовить проект запроса Главе Байкаловского
сельского поселения о планах по спиливанию тополей на 2024 год.

Срок: до 15.12.2023 г.
5. Горбачук О.В. подготовить проект запроса Главе Байкаловского
сельского поселения о ремонте туалета на автовокзале с. Байкалово.
(контроль исполнения Решения Общественной палаты от 20.12.2022г. №
28, пункта 2 Решения палаты от 29.09.2022г. № 24 снять с контроля в
связи с исполнением).

Срок: до 15.12.2023 г.

6. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты ^ rf Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru